Ministério Público Federal

PORTARIA PGR Nº 74  DE 2 DE MARÇO DE 2005

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e da competência

que lhe confere o art. 11 da Lei nº 10.476, de 27 de junho de 2002, resolve:

Art. 1º Alocar, no âmbito das Procuradorias Regionais da República e das Procuradorias da

República nos Estados, para a estrutura do Procurador Regional Eleitoral, 27 (vinte e sete) Funções

Comissionadas FC-05 e 27 (vinte e sete) Funções Comissionadas FC-02, criadas pela Lei nº 10.771,

de 21 de novembro de 2003, conforme anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIO LEMOS FONTELES

Publicado no BSMPF, nº 5 de março de 2005, p. 1 e  2.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/39497/bsmpf_2005_03_05.pdf?sequence=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/10.771.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/10.771.htm

ANEXO À PORTARIA PGR Nº  74/2005

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº     de
Cargos/
Funções

Denominação Código
Nº     de
Cargos/
Funções

Denominação Código

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
..............................................................................
.....

..........................................................................

.........

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  1ª  REGIÃO
( Brasília-DF )

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  1ª  REGIÃO
( Brasília-DF )

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

01 Assessor FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  2ª  REGIÃO
( Rio de Janeiro-RJ )

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  2ª  REGIÃO
( Rio de Janeiro-RJ )

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

01 Assessor FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  3ª  REGIÃO
( São Paulo-SP )

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  3ª  REGIÃO
(São Paulo-SP )

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

01 Assessor FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  4ª  REGIÃO
( Porto Alegre-RS )

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  4ª  REGIÃO
( Porto Alegre-RS )

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

01 Assessor FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  5ª  REGIÃO
( Recife-PE )

PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA  DA  5ª  REGIÃO
( Recife-PE )

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

01 Assessor FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO
ESTADO DA  BA, CE, GO, MG, PR E  SC.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO
ESTADO DA  BA, CE, GO, MG, PR E  SC.

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

01 Assessor FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº     de
Cargos/
Funções

Denominação Código
Nº     de
Cargos/
Funções

Denominação Código

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO
ESTADO DO AC, AL, AM, ES, MA, MS, MT,
PA, PB, PI, RN, RO, SE E TO.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO
ESTADO DO AC, AL, AM, ES, MA, MS,
MT, PA, PB, PI, RN, RO, SE E TO.

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

01 Assessor FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO
ESTADO DO  AP  E  RR.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO
ESTADO DO  AP  E  RR.

..............................................................................

.....
..........................................................................
.........

PROCURADOR REGIONAL
ELEITORAL

01 Assessor FC-05
01 Secretário de Procurador FC-02

	ANEXO À PORTARIA PGR Nº  74/2005
	MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL